
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUN-
DEB CNPJ 29.989.385/0001-43. CONTRATADA; LICITAÇÃO PROCESSO Nº 
005/2019. TOMADA DE PREÇO N° 001/2019. CONTRATO Nº 090/2019 - LE-
MES E LEMES CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ: 18.990.417/0001-04. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. RUI 
BARBOSA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As-
sinatura: 05/04/2019, Vigência: 08 (oito) meses, após emissão da ordem de 
serviço. Valor previsto estimado de R$ 785.698,71 (Setecentos e oitenta e cinco 
mil, seiscentos e noventa e oito reais, setenta e um centavos). 
VANDERLY ANTÔNIO LUIZ MOREIRA - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 425517

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0022019-PP
-SRP-PMSBP. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPE-
ZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTAVÉIS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATE-
RIAL ESCOLAR, MATERIAL DIDÁTICO, CARTUCHOS E TONNERS), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA E SEUS 
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, em favor das Empresas ESTRELA 
FORNECIMENTOS - EIRELI - ME, CNPJ: 19.677.903/0001-30, A DA S VI-
TAL EIRELI-EPP, CNPJ: 19.280.786/0001-76, ABM COMÉRCIO DE MERCA-
DORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 29.906.863/0001-04, F R RO-
DRIGUES MARTINS - EIRELI CNPJ: 29.737.361/0001-05, G.F.M. RIBEIRO 
EIRELI-ME CNPJ: 17.587.117/0001-16, REAL BRASIL COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI-EPP CNPJ: 26.481.685/0001-29 e VS DELGADO COMÉRCIO 
EIRELI - EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 425518

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os ser-
viços de reforma e ampliação do Hospital Municipal “Dr. Edilson Abreu”, 
sito a Rua João Casanova - Nº 1310, Bairro Nova Brasília, no Município 
de Santa Izabel do Pará - PA; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da 
licitação TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019; Considerando, que a equipe 
técnica acatou a impugnação observada na planilha orçamentária em ane-
xo do edital. Deste modo, informamos que as planilhas serão ajustadas, e 
nova data de aviso de Licitação será publicada.

EVANDRO BARROS WATANABE
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.

Protocolo: 425519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa torna público a retifi cação do 
Pregão Presencial SRP nº 015/2019-01 PMA, cuja publicação circulou no 
dia 16 de abril de 2019 no D.O.U seção 3 pág. 198 no DOE/PA, nº 33853, 

pág. 74; no Diário Ofi cial dos Municípios (FAMEP), anexo X nº 2214 pag. 
22; e no Jornal Amazônia, pág. 08. ONDE SE LÊ: às 09h00min do dia 30 
de abril de 2019. LEIA-SE: às 15h00min do dia 30 de abril de 2019. 
Aelton Fonseca Silva - Prefeito.

Protocolo: 425473
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
DECRETO DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA

DECRETO Nº 032/2019. Causa: Situação de emergência em áreas ru-
rais do município de Augusto Corrêa em razão de chuvas intensas que 
ocasionaram enxurradas e inundações bruscas na zona rural do muni-
cípio, em virtude dos desastres ocorridos em 01 e 07/04/2019, classifi -
cados e codifi cados como tempestade local/convectiva - chuvas intensas 
- 1.3.2.1.4, conforme IN/MI 02/2016. Data da assinatura: 10/04/2019. 
Iraildo Farias Barreto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 425475
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019-SEMINFRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2019/017/1107 

Objeto: Concessão para uso de espaço público municipal para desenvol-
vimento de atividades do Complexo de Triagem de Resíduos Sólidos Ur-
banos, contando com 822m², localizada no Aterro Municipal de Perema 
na Rodovia Curuá Una (PA 370), Km 14, cidade de Santarém, Pará. Data 
de Abertura: 28 de maio de 2019. Horário: 09:00h. Local: Sala de Lici-
tação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.
santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no 
horário de 9:00 h às 12:00h. 
Claudionor dos Santos Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 425520
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 055/2019-PMSCO-D: Celebrado com: Gleydeane da 
Costa Soares, CPF: 028.135.682-36. Objeto: Locação de imóvel para fun-
cionamento da Escola Municipal de Ensino Fundamental de Maracajá, Valor 
mensal: R$ 1.300,00 origem da Dispensa nº 004/2019- PMSCO, vigência: 
10/01/2019 a 31/12/2019. CONTRATO Nº 056/2019-PMSCO-D. Celebra-
do com: Edivaldo Pereira Soares Junior, CPF: 020.827.152-05; Objeto: 
Locação de imóvel para funcionamento da Casa dos Conselhos: Conselhos 
de Acompanhamento do Controle Social do Fundeb - CACS FUNDEB, Con-
selho de Alimentação Escolar - Cae e Conselho Municipal de Educação. 
Valor mensal R$ 2.000,00 Origem da Dispensa nº 005/2018 - PMSCO. 
Vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019. CONTRATO Nº 054/2019 PMSCO 
-D; Celebrado com: Raimunda de Oliveira Guarjão, CPF: 126.671.962-87. 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Deposito Merenda Es-
colar: R$ 2.000,00; vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019. Amarildo dos 
Santos Conceição - Secretário Municipal de Educação. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-CPL/PMSCO 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar para atender aos alunos da rede pública de ensino do Município de 
São Caetano de Odivelas. Partes: Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas/Secretaria Municipal de Educação. Empresa, Número e Valores 
dos Contratos: ANTONIO SOARES DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ nº 
16.838.024/0001-54: Contrato: 05040001/2018-CPL-PMSCO, Valor uni-
tário dos itens: 01) R$ 4,80; 02) R$ 4,59; 03) R$ 4,59; 04) R$ 4,59; 
05) R$ 4,59; 06) R$ 4,59; 07) R$ 4,59; 08) R$ 4,59; 09) R$ 4,59; 10) 
R$ 4,59; 11) R$ 4,59; Perfazendo um total estimado R$ 1.300.767,60. 
(Resp. Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal e Onilson Carvalho 
do Nascimento - Secretário Mun.); Vigência: 05/04/2018 a 05/04/2019.


